[image: image1.png]JUN

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2014

№ 1414
г. Биробиджан

Об организации работы по соблюдению ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, при заключении им трудового договора

В соответствии со статьей Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в целях активизации работы по противодействию коррупции и надлежащей организации работы по обеспечению соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Биробиджанского муниципальной района Еврейской автономной области, при заключении им трудового договора, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемую форму уведомления об ограничениях, налагаемых на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы
в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, при заключении им трудового договора (далее - уведомление).

2. Отделу муниципальной службы и кадров администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (далее - администрация муниципального района) (Грибовская Н.В.):

2.1. Организовать работу по выдаче и учету уведомлений при увольнении
муниципальных служащих, замещавших должность муниципальной службы в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, включенных в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, при назначении на которые претендующие граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – муниципальные служащие).

2.2. Учет вышеуказанных уведомлений, а также сообщений работодателей о
заключении ими трудовых договоров с указанными гражданами осуществлять в журнале по прилагаемой форме.
2.3. Ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации муниципального района и провести разъяснительную работу о требованиях, предусмотренных федеральным законом, связанных с добросовестным способом информирования работодателя о последнем месте своей службы, предупреждающим нарушение правил заключения трудового договора, влекущих невозможность продолжения работы и соответственно прекращение трудового договора.
2.4. Письменные уведомления муниципальных служащих администрации муниципального района и учет сообщений работодателя о заключении трудового договора хранить в течение пяти лет после их увольнения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района

Е.П. Кочмар

	Приложение 1 к
постановлению администрации

муниципального района

19.12.2014 № 1414

УВЕДОМЛЕНИЕ

об ограничениях, налагаемых на гражданина, замещавшего должность

 муниципальной службы в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области при заключении им трудового договора

Уважаемый (ая) _____________________________________________________!

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением администрации муниципального района от 18.11.2014 № 1290 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, при назначении на которые претендующие граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» уведомляем Вас о необходимости соблюдения ограничений при заключении трудового договора (гражданско-правового договора) в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы Еврейской автономной области связанных с:

1) замещением должностей и выполнением работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями
входили в Ваши должностные обязанности муниципального
служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, и урегулированию конфликта интересов;

2) сообщением работодателю сведений о последнем месте своей службы (наименование органа местного самоуправления муниципального района) с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне. Несоблюдение данного требования в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы Еврейской автономной области влечет прекращение трудового договора, заключенного с Вами.

2. Работодатель при заключении трудового договора с Вами, как с
гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (руководителю органа местного самоуправления) в порядке, установленном постановлением правительства Российской Федерации от 08.09.2010 № 700 «О порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы».

Неисполнение работодателем обязанности, установленной частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  является правонарушением и влечет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации (статья 19.29 КоАП РФ).

Настоящее уведомление рекомендуем в течение двух лет
с «___» __________ 20__ г. представлять вместе с трудовой книжкой работодателю при заключении с Вами трудового договора.

Настоящее уведомление получил:

_________________________________     ____________   «__»_________ 20__ года

                           (фамилия, имя, отчество)                                    ( подпись)

Настоящее уведомление зарегистрировано в Журнале учета уведомлений об ограничениях, налагаемых на граждан, замещавших должность муниципальной службы в администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, при заключении ими трудового договора                                         «___» _______ 20____ г.  № ______ .

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

19.12.2014 № 1414
Журнал учета
уведомлений об ограничениях, налагаемых на граждан,
замещавших должность муниципальной службы Еврейской автономной области в администрации
Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, при заключении ими трудового договора
Начат: ______________________

Окончен: _______________________

г. Биробиджан

	Сведения

о выданном муниципальному служащему уведомлении
	Сведения

о заключении трудового договора по сообщению работодателя

	№

п/п
	Дата

увольнения
	Фамилия, Имя, Отчество

муниципального служащего
	Замещаемая должность, наименование структурного подразделения (при его наличии);
	Дата

вручения

уведомления
	Подпись лица, уволенного с должности муниципальной службы о получении уведомления

	Дата поступления сообщения работодателя о заключении трудового договора
	Наименование организации,

полное и сокращенное (при его наличии)
	Наименование должности, структурного подразделения организации
	Дата и номер распоряжения / дата заключения трудового договора и срок, на который он заключен
	Основные должностные обязанности, исполняемые по должности, занимаемой гражданином
	Требуется согласие комиссии (да / нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.

	2.

	3.